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Kære Henrik Brandt 
 
Tak for den fremsendte tale. 
 
 
Morten Roland Hansen 
Privatsekretær, Fondsdirektør 
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Emne: En tale til Hendes Majestæt Dronning Margrethe II og Hans Majestæt Kong Frederik X 
 
Deres majestæter, kære Dronning Margrethe og Kong Frederik 
 
Siden 1787 har Roskilde og Omegns Fugleskydningsselskab kåret en fuglekonge hver sommer. Dette med 
enkelte undtagelser, hvor særlige omstændighed har bevirket, at der ikke er afviklet fugleskydning. 
Roskilde og Omegns Fugleskydningsselskab er Roskildes ældste forening. Selskabet er en kulturinstitution 
for byen, der bygger på gamle traditioner og støtter op om kongehuset. 
 
Det er en særdeles stor ære at blive kåret til fuglekonge. Fuglekongen får ikke alene æren, men også pligter. 
Blandt disse er at han skal give en malet skive til selskabet. De mange skiver er klenodier for byen. De er 
med til at fortælle om byen, dens liv og udvikling gennem flere hundrede år, samt ikke mindst om 
fuglekongen. Skiverne er udstillet på henholdsvis Roskilde Museum, Roskilde Rådhus og Restaurant 
Håndværkeren i Roskilde. 
 
En anden af fuglekongens meget ærefulde pligter er at holde en tale for Danmarks regent under 
fugleskydningsfrokosten, den dag han afgår som fuglekonge. 
 
Den 4. juli 2023 fik jeg den store ære at blive kåret til fuglekonge. Det var med stor glæde og stolthed, at jeg 
påtog mig alle mine pligter, herunder de to ovennævnte. 
Jeg er den første fuglekonge i 52 år der har tjent under to majestæter og historisk set den første, der som 
afgående fuglekonge havde mulighed for tillige at tale til en abdiceret regent. Jeg benyttede den sjældne 
lejlighed til at holde min tale for begge regenter fra min fuglekongetid. Det var en særdeles stor ære. 
 
Selvsagt var det alene skydebrødrene der fik mulighed for at høre min tale. Jeg er blevet opfordret til at 
sende min tale til rette modtagere, de to majestæter. Jeg har valgt at følge opfordringen. 
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Jeg vedhæfter min tale der blev holdt den 2. juli 2024, samt et billede af fuglekongeskiven der er omtalt i 
talen. Skivens motiv er fra den 26. maj 2001, vores daværende kronprins’ 33-års fødselsdag. 
 
Med venlig hilsen 
 
Henrik Brandt 
Rørholm 16, 4000 Roskilde 
Tlf: 46 75 72 71, Fax: 46 75 72 77 
Mobiltlf:  40 75 72 71, CVR nr.: 12 09 05 95 
e-mail: henrik@brandt-dk.com 

 
 


